2411 (จ.ศ. 1230) ประกาศว่าด้วยผู้จะถวายฎีกาให้ร้องคำนับต่อ
ท่านอธิบดีในศาลนั้นๆ พ.ศ. 2417 (จ.ศ. 1236) ประกาศให้ราษฎรถวายฎีกา พ.ศ.
2427 (จ.ศ. 1246) ประกาศเรื่องพลทหารถวายฎีกา พ.ศ. 2433 (ร.ศ. 100)
ประกาศว่าด้วยลงชื่อผู้แต่งผู้เขียนหนังสือฟ้องเรื่องราว และฎีกา พ.ศ. 2434 (ร.ศ.
110)\* ประกาศว่าด้วยเรียกค่าธรรมเนียมความฎีกา ร.ศ. 116 ประกาศเรื่องทูลเกล้าฯ
ถวายฎีกา ร.ศ. 117 (พ.ศ. 2441) ประกาศตั้งกรรมการตัดสินความฎีกา พ.ศ. 2411
(ร.ศ. 117)

การตั้งศาลฎีกา และวางแบบของฎีกา ใน พ.ศ. 2432 และ 2434 ช่วย
จัดรูปแบบของการฎีกาให้สอดคล้องกับการศาลสมัยใหม่ คือจำกัดเนื้อหาในการฎีกาให้ชัดเจน
ขึ้นให้เป็นการขอลดหย่อนผ่อนโทษ และกล่าวโทษคำพิพากษาแทนกล่าวโทษผู้พิพากษา